

§ 14**Yttrande över stadsrevisionens rapport "Äldreomsorg – Uppföljning av verksamheter i egen regi"****Beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande på stadsrevisionens rapport om Äldreomsorg – Uppföljning av verksamhet i egen regi.

Ärendet

Stadsrevisionen har granskat tre stadsdelsnämnders uppföljning av äldreomsorgens verksamheter i egen regi.

Stadsrevisionens bedömning är att det tydligt framgår hur ansvaret för ledningssystemet är fördelat inom Södermalms stadsdelsnämnds organisation men att äldreomsorgens ledningssystem på lokal nivå behöver förbättras, vilket förvaltningen kommer att arbeta med under 2014.

Södermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 november 2013.

Dnr 1377-2013-1.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Erik Malm m.fl. (MP) lämnade ett särskilt uttalande enligt följande:

En tankeväckande synpunkt som kommer fram är att stadsdelsnämnderna bör redovisa, inte bara hur fullmäktiges mål och uppdrag uppnåtts, utan även om äldreomsorgen uppfyller de krav och mål som ställs på verksamheten utifrån lagar och andra föreskrifter. Förutom att vi själva reagerat har vid ett flertal tillfällen pensionärs eller handikapporganisationer uttryckt sig misstroget när ett område beskrivits med en indikator som fått "grönt ljus" trots att man känt till stora problem på området. Det gäller att mäta rätt saker. Att arbeta utifrån lagar och föreskrifter görs förstås normalt ändå, men att redovisa även detta kan ge en mer rättvisande bild.

Men vi tror också att det är viktigt att belysa de sammantagna kraven på dokumentation, hur den görs och den tid det tar. Det gäller att inte administrationsbördan växer och växer, medan allt mer tid tas från det direkta arbetet med människor. Såväl polis-, läkar- och lärarkåren har den senaste tiden larmat om detta.

Det är glädjande att flera av de insatser som Södermalms stadsdelsnämnd gör lyfts fram, däribland individuppföljningen och systematisk uppföljning av insatser. Även att man i uppföljningsrapporter väger samman kontroller och granskningar som gjorts såväl på verksamhets- som individnivå. Inte minst eftersom en av de övergripande frågorna som efterlyses är helhetssyn.

När det gäller hälso- och sjukvård ser vi gärna en utveckling av rapportering från MAS om hur kvaliteten utvecklats inom de området, där Hägersten-Liljeholmen nämns som ett gott exempel.

Gränserna mellan kommun och landstingets ansvarområde hamnar utanför granskningen. Vi noterar att frågan om tillgång till läkare tas upp i ett annat ärende till dagens nämnd. Det är förtroenderådet för servicehuset i Hornstull som tar upp att tillgången är alldeles för liten i förhållande till hur stort antal av de boende som är sjuka. Situationen är förmodligen än mer allvarlig på vård och omsorgsboende där de boende har ännu större sjuklighet. Vi tycker att det här är ett område som särskilt skulle behöva ses över.

§ 15

Inkommet medborgarförslag om alkoholförbud i Södermalmsallén

Beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda medborgarförslaget.

Ärendet

Södermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat det inkomna medborgarförslaget från den 18 november 2013

Dnr 1430-2013-1.2.4.

Beslutsgång

Nämnden överlämnar medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.